
 

 

UCHWAŁA NR XVII/89/25 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Białej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Białej, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/68/03 Rady Gminy Biała z dnia 30 września 2003 r. sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Białej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Biała 

 

 

Zbigniew Kupski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 8093



Załącznik do uchwały Nr XVII/89/25 

Rady Gminy Biała 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Białej 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Białej, zwany dalej „Ośrodkiem” jest samorządową instytucją 

kultury. 

§ 2. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy  z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.U.2024.87 t.j.); 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U.2022.2393 t.j.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2024.1530 t.j.); 

4) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 3. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Biała Druga, gmina Biała, powiat wieluński, województwo łódzkie. 

§ 4. Terenem działania Ośrodka jest teren gminy Biała, kraju i zagranicy. 

§ 5. Organizatorem Ośrodka jest gmina Biała, organizator zapewnia warunki działalności 

i rozwoju na poziomie odpowiadającym zadaniom i wymaganiom stawianym Ośrodkowi. 

§ 6. Ośrodek jest wpisany do samorządowego rejestru instytucji kultury, posiada osobowość prawną i 

samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową.  

§ 7. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Biała. 

 

Rozdział 2 

Cel i zakres działalności 

§ 8. Celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej 

i zaspokajającej potrzeby kulturalne i sportowo-rekreacyjne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja 

kultury lokalnej w regionie, kraju i za granicą.  

§ 9. Ośrodek prowadzi działalność dostosowaną do potrzeb i oczekiwań społecznych oraz własnych 

możliwości kadrowych, bazowych i finansowych.  

§ 10. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2) rozpoznawanie, pobudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

3) tworzenie warunków do amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru, sztuki ludowej oraz zainteresowania 

wiedzą i sztuką; 

4) organizowanie koncertów, przeglądów, wystaw, widowisk, odczytów i spotkań; 

5) tworzenie warunków do rozwoju czytelnictwa; 

6) gromadzenie, opracowywanie oraz konserwacja księgozbioru, czasopism i innych materiałów 

bibliotecznych; 

7) udostępnianie zbiorów czytelnikom; 

8) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej oraz realizowanie różnorodnych form 

popularyzacji książek i czytelnictwa; 

9) dokonywanie okresowej weryfikacji zbiorów bibliotecznych pod względem przydatności; 

10) tworzenie warunków do rozwoju kultury fizycznej, sportu i turystyki; 

11) organizowanie działalności w zakresie sportu, wypoczynku i rekreacji ruchowej  turystyki; 

12) kultywowanie świąt narodowych i okolicznościowych; 

13) informowanie lokalnych mediów o prowadzonej działalności i organizowanych imprezach; 

14) współpraca ze szkołami, instytucjami i organizacjami w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb 

kulturalnych mieszkańców. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8093



Rozdział 3 

Organy zarządzające i doradcze 

§ 11. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który zarządza nim i reprezentuje na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Biała, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

działających w Ośrodku oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj 

działalności prowadzonej przez Ośrodek, tj. w sposób określony w dyspozycji art. 15 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Przełożonym służbowym Dyrektora Ośrodka jest Wójt. 

4. Dyrektor odpowiada za gospodarkę finansową Ośrodka i ponosi odpowiedzialność za jego majątek. 

5. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników, jest bezpośrednim przełożonym pracowników. 

6. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny opracowany przez Dyrektora 

Ośrodka  po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Biała. 

§ 12. Do obowiązków Dyrektora należy realizowanie zakresu działalności Ośrodka: 

1) kierowanie bieżącą działalnością Ośrodka; 

2) organizowanie imprez kulturalnych; 

3) dysponowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na działalność Ośrodka; 

4) ustalenie wysokości opłat za świadczone usługi; 

5) terminowe przygotowanie i przedkładanie planu finansowego Ośrodka i sprawozdań z jego realizacji; 

6) prowadzenie akt osobowych pracowników; 

7) przedkładanie Radzie Gminy oraz Komisjom Rady planów pracy; 

8) uczestniczenie na zaproszenie w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Komisji. 

§ 13. Dyrektor Ośrodka  ponosi odpowiedzialność za: 

1) właściwą organizację pracy Ośrodka; 

2) zapewnienie ładu i porządku w trakcie zajęć i organizowanych w Ośrodku imprez; 

3) majątek Ośrodka i prawidłowe powierzenie odpowiedzialności materialnej za poszczególne składniki 

majątkowe; 

4) dyscyplinę pracy, przestrzeganie Kodeksu Pracy i innych przepisów dotyczących pracowników instytucji 

kultury. 

§ 14. Organem doradczym Ośrodka jest Rada Programowa, zwana dalej ,,Radą’’, składająca się od 3 

do 5 członków. Członków Rady powołuje i odwołuje Wójt Gminy Biała stosownym zarządzeniem, na wniosek 

Dyrektora Ośrodka, spośród osób dysponujących wiedzą ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez 

Ośrodek.  

 

Rozdział 4 

Mienie i finanse 

§ 15. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej oraz zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 16. Działalność Ośrodka finansowana jest z dotacji i dochodów własnych. 

§ 17. Źródłami dochodów finansowych mogą być środki z funduszy pomocowych, krajowych i 

zagranicznych, darowizny, spadki, zapisy.  

§ 18. Ośrodek gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem i w tym zakresie prowadzi remonty, 

inwestycje, a także może nabywać nieruchomości w celu realizacji zadań statutowych. 

§ 19. Majątek Ośrodka może być wykorzystywany jedynie do celów związanych 

z działalnością statutową. 

§ 20. Ośrodek może tworzyć z zysku oraz innych środków przekazanych przez osoby prawne i 

fizyczne, fundusz załogi z przeznaczeniem na wypłatę nagród indywidualnych oraz inne fundusze. Zasady 

gospodarowania tymi środkami określają regulaminy Ośrodka. 

§ 21. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe Ośrodka  jest Wójt Gminy Biała. 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 22. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

§ 23. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8093


		2025-07-30T12:08:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




